tudinem posset accedere. Componebatur tamen cum his omnibus animi laetitia, quam capiebam ex memoria rationum inventorumque nostrorum. Sed tu, ut dignum est tua erga me et erga philosophiam voluntate ab adolescentulo suscepta, fac ut Metrodori tueare liberos.

Hoc illius testamentum fuit. Habebat autem discipulos multos, eosque valde illustres, * Athenensem et Timocratem et Metrodorum Lampsacenum, qui ex quo cognovit virum, ab eo nunquam discessit, nisi tantum sex menses quibus domum profectus denuo ad illum reversus est. (23) Fuit autem vir per omnia bonus, quemadmodum et Epicurus in * precedentibus scribit; attestatur autem et in tertio Timocrate. Hujusmodi autem quum esset, sororem etiam Batidem Idomeneo tradidit uxorem: Leontiumque Atticam meretrice assumptam pellicem habuit. Erat autem intrepidus aduersus turbationes omnes atque mortem, sicut Epicurus in primo Metrodoro tradidit. Aliunt vero etiam illum septem annis ante Epicurum obiisse diem, quinquagesimum et tertium agentem aetatis annum. Et ipse autem Epicurus in testamento supra allato ipsius ut vita functi liberorum curam haberi mandat. Habuit autem et praedictum familiarem, Metrodori fratrem Timocratem. (24) Porro Metrodorus hos scripsit libros: ad medicos tres, de sensibus, ad Timocratem, de magnanimitate, de infirmitate Epicuri, aduersus dialecticos, aduersus sophistas novem, de itinere ad sapientiam, de mutatione, de divitiis, aduersus Democritum, de nobilitate. Fuit et Polyaenus Athenodori filius Lampsacenus, modestus et audiendi studiosus, ut Philodemus ait. Successor item ejus Hermarchus Agemarchi filius, vir Mytilenaeus, patre quidem paupere, principio autem oratoria deditus. Feruntur et hujus pulcherrima monumenta haec: (25) Epistolica de Empedocle viginti duo, de disciplinis, aduersus Platonem, aduersus Aristotelem. Moritur autem tabe-
14 vir factus satis illustris. Leonteus itidem Lampsacenus ejusque conjux Themista, ad quam etiam scripsit Epicurus; Colotes quoque et Idomeneus, et ipsi Lampsaceni. Atque isti quidem nobiles ex Epicuri ludo fuerent, in quibus et Polystratus fuit successor Hermaechi, cui succedit Dionysius, cui Basiliades. Apollodorus quoque qui Horti-tyrannus dictus est, clarus fuit, qui ultra quadringenta volumina conscripsit; duo quoque Alexandrini Ptolemaei, niger atque albus; Zeno quoque Sidonius, Apollodori auditor, qui multa scripsit; (26) Demetrius etiam cognomento Lacon, Diogenesque Tarsensis, qui selectas conscripsit scholas, Orion item et alii quos ii qui germani
15 Epicurei sunt sophistas appellant. Erant autem et alii Epicuri tres, Leontei filius et Themista, alter Magne, tertius pugil. Scripsit autem Epicurus longe plurima, adeo ut librorum multitudine cunctos superaret: volumina enim ad trecenta sunt, in quibus nullum extrinsecus quæsitum testimonium est, solisque referta sunt Epicuri sententiis.